[image: image1.png]

重庆市城口县人民政府文件
[image: image1.png]

城口县人民政府

关于公布我县第五批非物质文化遗产保护名录

的通知

城府发〔2025〕4号

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：

为贯彻落实习近平文化思想和《中华人民共和国非物质文化遗产法》，由县文化旅游委确定的第五批县级非物质文化遗产名录已经县政府同意，现予以公布。

非物质文化遗产是文化遗产的重要组成部分，是推动未来经济社会发展的重要载体。请各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门和有关单位严格按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作意见》（国办发〔2005〕18号）及《重庆市非物质文化遗产条例》等要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学保护理念，制定规划，扎实开展好非物质文化遗产代表性项目的传承、传播工作，努力推动我县非物质文化遗产保护工作迈上新台阶。

附件：城口县第五批县级非物质文化遗产保护名录

                      城口县人民政府
                       2025年11月18日

（此件公开发布）
附件
城口县第五批非物质文化遗产保护名录
	序号
	种  类
	名  称
	保护责任乡镇
	备注

	1
	民  俗
	《煤灯拳》
	东安镇

	2
	民  俗
	《唱  书》
	治平乡、厚坪乡等

— 1 —

[image: image2.png]

重庆市城口县人民政府发布